Συναλλαγματικός κίνδυνος

Ο Όμιλος πραγματοποιεί το 86% του κύκλου εργασιών του  στην Ελλάδα όπου το κυρίαρχο νόμισμα είναι το Ευρώ.

Παράλληλα, δραστηριοποιείται μέσω θυγατρικών ή συγγενών εταιρειών στις αγορές της Βουλγαρίας, Σερβίας, Ρουμανίας και

Ουγγαρίας, όπου το σύνολο των δραστηριοτήτων γίνεται  σε τοπικό νόμισμα. Η δραστηριότητα του Ομίλου στην Βουλγαρία δεν

εμπεριέχει συναλλαγματικό κίνδυνο καθώς η ισοτιμία του Βουλγαρικού νομίσματος με το ευρώ είναι σταθερή.

Συνεπώς ο Όμιλος εκτίθεται σε συναλλαγματικό κίνδυνο από την μετατροπή σε ευρώ των οικονομικών καταστάσεων των

θυγατρικών εταιρειών  που συντάσσονται σε τοπικό νόμισμα, προκειμένου να ενοποιηθούν στις οικονομικές καταστάσεις του

Ομίλου. Η Διοίκηση του Ομίλου παρακολουθεί συνεχώς τους κινδύνους που ενδεχομένως να προκύψουν από την διακύμανση των

συναλλαγματικών ισοτιμιών και αξιολογεί την ανάγκη λήψης μέτρων αντιστάθμισης τους.

Ανάλυση ευαισθησίας σε συναλλαγματικό κίνδυνο .

Για την τρέχουσα χρήση αν το τοπικό νόμισμα που συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις των συγκεκριμένων εταιρειών ήταν

ανατιμημένο ή υποτιμημένο  κατά 10% το καθαρό κέρδος/(ζημία) της χρήσης για τον Όμιλο θα μεταβαλλόταν ως εξής  :

+10% -10% +10% -10%
A ttic a Media Serbia LTD -42.036,80 34.428,14 -100.839,40 82.587,47
A ttic a Media RMN SRL -33.909,74 27.772,07 -38.908,95 31.866,43
A ttic a - Imako SRL -20.247,13 16.582,40 -22.207,25 18.187,74
Map Media Kiado -   -   -5.414,70 4.434,64

Σύνολ ο -96.193,67 78.782,61 -167.370,30 137.076,28

31.12.2010 31.12.2009

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.

ΕΤΗΣΙΑ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ  ΤΗΣ 31ης   ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2010  (ποσά σε ευρώ)

88

Επίσης, αν το τοπικό νόμισμα που συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις των συγκεκριμένων εταιρειών ήταν ανατιμημένο ή

υποτιμημένο  κατά 10% τα ίδια κεφάλαια που εισφέρονται στον Όμιλο θα μεταβάλλονταν ως εξής :

+10 % -1 0% +1 0% -10%
A ttic a  Med ia  S e rb ia  LTD -79 .1 22 ,23  64 .801 ,1 1 -1 22 .853 ,95  100 .6 17 ,39
A ttic a  Med ia  RMN S RL -40 .0 37 ,18  32 .790 ,4 5 -30 .848 ,38  25 .2 64 ,82
A ttic a  -  Imako  SRL -33 .4 71 ,70  27 .413 ,3 2 -13 .735 ,48  11 .2 49 ,36